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1 Johdanto 

Neljättä kertaa peräkkäin Suomen vetovoimaisemmaksi kaupungiksi valitun Tampereen 

keskusta-alueen liikennetarpeet ovat kasvaneet asukasluvun lisääntymisen myötä. 

Mikroliikkuminen, erityisesti yhteiskäyttöiset sähköpotkulaudat ovat tärkeä osa Tampereen 

kaupunkiliikkumista. Sähköpotkulautojen yleistyttyä on merkittävimmiksi haasteeksi 

ilmaantunut vapaan pysäköinnin aiheuttama haitta julkisilla paikoilla. Yhteiskäyttöisten 

sähköpotkulautojen asemattomuus eli pysäköinnin vapaus on Tampereella tunnistettu 

ongelmalliseksi. 

Opinnäytetyön aihe valikoitui ehdotuksestani työskennellessäni kesällä 2023 Tampereen 

kaupungin liikennesuunnittelu -yksikössä suunnitteluharjoittelijana. Kesäharjoittelussa 

työtehtäviini kuului yhteiskäyttösähköpotkulautojen pysäköintiruutujen toteutussuunnitelmien 

valmistelu Ratinan alueelle. Pysäköintiruutuja suunnittelin 23 kappaletta, joista 13 valittiin ja 

toteutettiin syksyllä 2023. Tampereen kaupungin tavoitteena oli laajentaa sähköpotkulautojen 

pysäköintiverkostoa myös keväällä 2024, johon ilmaisin kiinnostukseni ja sovittiin 

opinnäytetyön aihe.  

Tässä toiminnallisessa opinnäytetyössä kerrotaan yhteiskäyttösähköpotkulautojen 

pysäköintikohteiden suunnittelutyöstä Tampereen keskusta-alueelle. Työn tilaajana toimii 

Tampereen kaupungin liikennesuunnittelu -yksikkö. Työn suunnitteluvaiheessa valmistin 

yhteensä 168 pysäköintikohdetta ympäri Tampereen keskusta-aluetta, jossa päädyin 152 

kertaa pysäköintiruutuun ja 16 kertaa pysäköintitelineeseen. Opinnäytetyössä kerrotaan 

suunnittelutyön vaiheista, esitellään osa valmistetuista toteutussuunnitelmista sekä kerrotaan 

yleisesti potkulautapysäköinnistä Tampereella. 

Suunnittelutyö kokonaisuudessaan perustuu Tampereen keskustan mikroliikkumisvälineiden 

pysäköinnin yleissuunnitelmaan. Tämä yleissuunnitelma on julkaisematon lähde. Tampereen 

kaupungin liikennesuunnittelu -yksikköön yleissuunnitelman on laatinut Sweco Finland Oy 

kesällä 2023. Yleissuunnitelma sisältää arvion tarvittavasta pysäköintikapasiteetista sekä 

pysäköintikohteiden määrästä. Yleissuunnitelma on toiminut opinnäytetyön suunnitteluosan 

sekä teoriaosan lähteenä.   
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2 Suunnittelutyön vaiheet 

Työ alkoi potkulautapysäköintiin suunnitellun alueen rajaamisella ja aikataulun 

suunnittelemisella. Alue jakautui kuuteen eri osaan kaupunginosittain ja erikseen keskustan 

pääkatuun, Hämeenkatuun. Lähtökohtaisena tarkoituksena oli suunnitella noin 25–30 

pysäköintikohdetta per alue. Suunnitellessa työn vaiheita ja aikatauluja syksylle, yksi 

merkittävimmistä huomioitavista tekijöistä oli tuleva lumisade.  

Ensisijaiseksi toimenpiteeksi asettui tärkeysjärjestyksessä sopivien pysäköintikohteiden 

valokuvaus. Potentiaalisten pysäköintikohteiden selvitystä varten tarvitsi aluksi selvittää 

alueellinen kysyntä sekä suositut pysäköintikohteet ja kartoittaa vapaata katutilaa olemassa 

olevasta katuympäristöstä. Pysäköintikohteiden AutoCAD Civil 3D -ohjelmistolla kartalle 

piirtäminen ja suunnitelmakuvien valmistelu oli suunnittelutyön viimeinen vaihe. 

2.1 Vapaan katutilan kartoittaminen 

Tampereen keskusta-alueelta ja sen välittömästä läheisyydestä potkulautapysäköintiin 

soveltuvan tilan tunnistaminen olemassa olevasta katuympäristöstä oli oma haasteensa. 

Tämän työvaiheen keskeisenä tavoitteena oli paikantaa katuympäristöstä alueita, jotka 

sopivat sähköpotkulautojen pysäköintiin. Näitä alueita ovat esimerkiksi tilat katupuiden 

välissä, aukioiden reunat, erotuskaistaleet ja laajat kiveysalueet. Potkulautapysäköintiä 

varten ei muuteta olemassa olevaa katualuetta eikä erikseen rakenneta mitään, vaan 

ainoana toimenpiteenä toteutetaan pysäköintikohde siihen soveltuvaan tilaan. Vapaata 

katutilaa kartoittaessa tarkisteltiin kaupungin mikroliikkumisvälineiden yhteensovituskarttaa, 

jotta potkulautapysäköintiä ei suunniteltu pyöräpysäköinnin uudeksi paikaksi esitettyyn 

kohtaan. Yhteensovituskartassa on esitettynä nykyiset sekä suunnitellut pyöräpysäköinnin 

kohteet. Vapaan katutilan kartoittamisessa käytettiin myös erilaisia karttapalveluita, 

esimerkiksi Google Mapsin Street View katunäkymäpalvelua ja Vaisalan Vionice 

videokarttapalvelua.  

Tavoitteena oli paikantaa 2x5 metriä (syvyys, leveys) kokoisia alueita, joiden kapasiteetiksi 

tulisi 15 sähköpotkulautaa. Keskusta-alueella tavoitemitasta jouduttiin usein joustamaan, sillä 

vapaata katutilaa löytyi rajoitetusti. Sähköpotkulaudan mittoihin perustuen pysäköintiruudun 

minimisyvyydeksi määriteltiin 1,4 metriä ja pysäköintiruudun kannattavuuden kannalta 

minimileveyden suositukseksi asetettiin 4 metriä. Pysäköintitelineitä käytettiin, kun kohteen 

maanpinta ei ollut kova tai kohde oli maisemallisesti tai historiallisesti arvokas. 
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Pysäköintitelineet ovat vakioita 5-paikkaisia telineitä, joita pääsääntöisesti suunniteltiin aina 

kaksi vierekkäin tarjoamalla käyttäjille 10 pysäköintipaikkaa. (Tampereen kaupunki, 

henkilökohtainen tiedonanto, 2023)  

2.2 Alueellisen kysynnän selvitys 

CityScope on operaattoreiden käyttämä tietoalusta, jonka data kertoo esimerkiksi 

yhteiskäyttöisten sähköpotkulautojen sijainnista, yhteismäärästä ja käyttöasteesta. 

Tietoalustan historiatiedoista pääsee valitun ajanjakson tai tietyn päivämäärän dataan, joka 

oli työvälineenä suosittujen pysäköintikohteiden tunnistuksessa. Tietoalustan lämpökartasta 

pystyy erottamaan suositut pysäköintikohteet ja tunnistamaan alueellisen kysynnän. 

Potkulautapysäköinnin alueellisen kysynnän selvitys tapahtui pääosin CityScope -

tietoalustan kautta. Kysynnän selvityksessä huomioitiin myös ydinkeskustan 

kaupunkirakenteellinen kokonaisuus. Tampereen ydinkeskustan itäosassa on tunnistetusti 

palveluita tiheämmin ja ylipäätään alueella on tiiviimpi kaupunkirakenne verrattuna keskustan 

länsiosaan. (Vianova CityScope, 2023)  

Suosittujen pysäköintikohteiden selvitys perustui myös maastossa tehtyihin omiin 

havaintoihin. Muun muassa Ratinan alueella keskeisien tapahtuma-areenojen sekä 

ostoskeskusten lähettyvillä havaittiin normaalia enemmän pysäköityjä sähköpotkulautoja. 

Tarkennettuna Nokia-areenalle, Ratinan stadionille, Ratinan kauppakeskukselle sekä 

Koskikeskukselle kohdistuu keskivertoa enemmän matkoja yhteiskäyttöisillä 

sähköpotkulaudoilla.  

2.3 Maastokäynti 

Maastokäyntien tarkoituksena oli tutustua ennalta määritettyihin alueisiin ja valokuvata 

potentiaaliset pysäköintikohteet toteutussuunnitelmia varten. Suunnitelmakuvassa olevan 

valokuvan tarkoituksena on auttaa asentajia hahmottamaan pysäköintikohteen sijaintia ja 

asentoa. Valokuviin piirrettiin Microsoftin Paint piirto-ohjelmalla kohteeseen suunniteltu 

pysäköintiruutu tai -teline. Kohteeseen tutustumisen yhteydessä alueen ympäristöstä 

huomioon otettavia asioita olivat mahdolliset pelastustiet, huoltoajot sekä esteettömyyttä 

haittaavat asiat.  

Liikenteellisten ja ympäristön olosuhteita ajatellen maastokäynneillä havaittiin seuraavat 

asiat: Miten sähköpotkulaudalla ajetaan pysäköintikohteeseen? Pitääkö ajaa jalkakäytävällä? 
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Joutuuko ajamaan korkean reunakiven yli? Haittaako pysäköinti jotain muuta 

liikennemuotoa? Häiritseekö kohde jotain muuta toimijaa?  

2.4 Suunnitelmakuvien valmistelu 

AutoCAD Civil 3D -ohjelmistoa käytettiin pysäköintikohteiden kartalle piirtämiseen sekä 

suunnitelmakuvien valmisteluun. Ohjelmiston model -tilassa pohjakartalle asetettiin 

suunnittelukohteen mukainen pysäköintiruutu mitoituksineen tai vakiomittainen 

pysäköintiteline sekä lisättiin alueen katujen nimet ja kaupunginosa. Suunnitelmakuvat 

valmisteltiin ohjelmiston layout -tilassa, johon lisättiin pohjakartalle piirretyn 

pysäköintikohteen lisäksi valokuva paikasta, isompi kartta sijainnista ja perusteelliset tiedot 

kohteesta. Suunnitelmakuvista valmistettiin sekä informatiivisia että simppeleitä. Asentajilla 

on saatavilla kaikki tarvittava tieto suunnitelmakuvasta. (Autodesk, 2023)  

3 Sähköpotkulautapysäköinti 

Sähköpotkulaudat määritellään kevyiksi sähköajoneuvoiksi, joita koskee polkupyöräilijöiden 

liikennesäännöt. Sähköajoneuvojen suurin sallittu nopeus liikenteessä on 25 km/h sekä 

suurin sallittu teho on 1000 Wattia. Tieliikennelain mukaan sähköpotkulaudan voi pysäköidä 

jalkakäytävälle tai pyörätielle niin, ettei se estä muuta liikennettä. Sähköpotkulaudat on 

pysäköitävä mahdollisimman lähelle tien reunaa siten, että siitä ei aiheudu vaaraa 

turvallisuudelle. Liikennemerkkiä käyttämällä on ainoastaan mahdollista kieltää tai rajoittaa 

sähköpotkulautojen pysäköintiä. (Traficom, 2022) 

Sähköpotkulautailu on mikroliikkumisväline. Mikroliikkumisvälineillä tarkoitetaan yleensä 

yhteiskäyttöisiä ajoneuvoja, kuten asemattomia sähköpotkulautoja sekä kaupunkipyöriä. 

Mikroliikkuminen on uusi liikkumisen muoto, joka on kätevä ja ympäristöystävällinen 

vaihtoehto lyhyille matkoille. Tämä kestävä liikkumisen muoto edistää kaupunkiliikenteen 

sujuvuutta vähentämällä keskusta-alueiden ruuhkia, ajoneuvopysäköinnistä aiheutuvia 

ongelmia, päästöjä sekä ympäristön kuormitusta. Moderni liikkumismuoto väistämättä 

parantaa kaupunkien ilmanlaatua ja kannustaa kaupunkilaisia liikkumaan. (Sweco, n.d.) 

Tampereella oli kesäkaudella 2023 markkinaehtoisesti toimivia yhteiskäyttöisiä 

sähköpotkulautoja tarjoavia yrityksiä kolme (Ryde, Tier, Voi). Operaattoreiden potkulautojen 

määrät jakautuivat lähes tasaisesti, noin 2200 potkulautaa päivää kohden. Tampereen 

katukuvassa oli yhteensä yli 6500 yhteiskäyttöistä sähköpotkulautaa kesäpäivää kohden. 
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Potkulautojen suurien määrien takia niiden pysäköinti luo useita ongelmia katujen käytössä. 

Operaattoreilla ei ole tehokasta keinoa estää huonoa pysäköintiä. Hyväkin pysäköinti voi 

muuttua haitalliseksi toisen tienkäyttäjän toimesta. (Vianova CityScope, 2023) 

Pysäköintiä voidaan ohjata luomalla kattava pysäköintiverkosto. Ohjaamalla pysäköintiä 

huolimaton pysäköinti vähentyy, vaikka pysäköinti perustuukin vapaaehtoisuuteen. 

Välinpitämättömän pysäköinnin väheneminen kasvattaa liikenneturvallisuutta 

kokonaisuudessaan. Hyvä pysäköintiverkosto luodaan tarjoamalla käyttäjille tarpeellinen 

määrä pysäköintipaikkoja oikein sijoitetuin. Pysäköintipaikkojen kapasiteetin tulee olla 

pysäköityjä lautamääriä suurempi, jotta käytössä oleville potkulaudoille on tarjota paikkaa 

pysäköinnille. Pysäköintiratkaisun vaihtoehtona ovat maalauksella toteutettu ruutu tai pintaan 

asennettu kiinteä teline. Pysäköintipaikkojen sijainnit on valittava oikein välttääkseen huonoa 

pysäköintiä kattavassa pysäköintiverkostossa. Tehokkain tapa ohjata pysäköintiä on 

suunnitella pysäköintipaikat valmiiksi kysyntää oleviin kohteisiin. (Tampereen kaupunki, 

henkilökohtainen tiedonanto, 2023) 

3.1 Nykytila 

Yhteiskäyttöisten sähköpotkulautojen pysäköinnistä Tampereella on osittain vapaaehtoinen 

pysäköintiverkosto. Kaupunki on varannut tilaa pysäköinnille, mutta pysäköintiruutujen ja -

telineiden käyttö perustuu vapaaehtoisuuteen. Pysäköintiä ei ohjata eikä rajoiteta satunnaisia 

pysäköintikieltoalueita lukuun ottamatta. Satunnaiset pysäköintikieltoalueet ovat asetettuja 

joko operaattorien toimesta tai kaupungin pyynnöstä. Pysäköinti on käyttäjän vastuulla. 

Sähköpotkulautojen joustava pysäköinti on aiheuttanut haasteita ja vaarantanut 

liikenneturvallisuutta. (Tampereen kaupunki, henkilökohtainen tiedonanto, 2023) 

Keskusta-alueella ja sen välittömässä läheisyydessä sijaitsee 13 maalattua pysäköintiruutua 

ja 8 kiinteää pysäköintitelinettä. Maalatut pysäköintiruudut ovat suunniteltu kesällä 2023 ja 

toteutettu syksyllä. Pysäköintitelineet ovat olleet jo pidempään osa Tampereen katukuvaa. 

Syksyllä toteutuneiden maalattujen pysäköintiruutujen ohjaava vaikutus on yllättänyt 

positiivisesti. Lyhyemmälläkin ajanjaksolla selkeni uusien pysäköintiruutujen ohjaavan 

vaikutuksen olevan tehokkaampi verrattuna pidempään keskusta-alueen katukuvassa oleviin 

pysäköintitelineisiin. (Tampereen kaupunki, henkilökohtainen tiedonanto, 2023). Kuvassa 1. 

on suunnitelmakartta Tampereen keskusta-alueen potkulautapysäköinnin nykytilasta. 

Kartassa on esillä nykyiset pysäköintiruudut sekä -telineet.  
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Kuva 1. Suunnitelmakartta potkulautapysäköinnin nykytilasta. (QGIS paikkatieto-ohjelmisto, 

virastokartta, 2023) 

 

3.2 Pysäköintiratkaisun vaihtoehdot 

Yhteiskäyttöisten sähköpotkulautojen pysäköintikohteiden suunnittelussa lähtökohtana oli 

pysäköintiruutujen toteutus. Pysäköintiruutu on sekä asennus- että 

kunnossapitokustannuksissa edullisempi vaihtoehto verrattuna pysäköintitelineeseen. Lisäksi 

maalatun ruudun ohjaava vaikutus ja käyttöaste ovat kiinteään telineeseen verrattuna 

tehokkaampia. (Tampereen kaupunki, henkilökohtainen tiedonanto, 2023) 

Standardimittaisen pysäköintiruudun kapasiteetti on 15 sähköpotkulautaa. Pysäköintitelineet 

ovat 5-paikkaisia ja lähtökohtaisesti niitä asennetaan kaksi vierekkäin. Tällöin 

pysäköintitelineellinen kohde tarjoaa käyttäjille 10 pysäköintipaikkaa. Pysäköintiruutu asettuu 

kannattavammaksi vaihtoehdoksi tilan käyttöasteen suhteen, sillä pysäköintiruutuun mahtuu 
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enemmän potkulautoja. Hyötykäytössäkin pysäköintiruutu valikoituu käytännöllisemmäksi 

vaihtoehdoksi, sillä talvisin pysäköintiruutuja voidaan käyttää lumitilana. Pysäköintitelineiden 

talvikaudeksi maanpinnasta poistaminen ei todeta kannattavaksi. (Tampereen kaupunki, 

henkilökohtainen tiedonanto, 2023)  

3.2.1 Pysäköintiruutu 

Vaihtoehdoista valitaan pysäköintiruutu aina, kun pintamateriaali on kova ja kyseessä ei ole 

historiallisesti tai maisemallisesti arvokas kohde. Pintamateriaalin on oltava asfalttia tai 

kiveystä, jotta maalattu maali tai massa pysyy pinnalla. Pysäköintiruudun maalaus voidaan 

toteuttaa perusmaalilla tai massamaalauksella. Massamaalaus on arvioitu kestävämmäksi 

vaihtoehdoksi, mutta massa muodostaa maalauksellaan pienen korokkeen sekä sen toteutus 

on hieman kalliimpaa. Vaikka massamaalauksesta muodostuvaa matalaa koroketta ei nähdä 

vaikuttavaksi haitaksi, perusmaali valikoituu pysäköintiruudun ensisijaiseksi toteutustavaksi. 

(Tampereen kaupunki, henkilökohtainen tiedonanto, 2023)  

Pysäköintiruudun standardimitaksi asetettiin 2x5 metriä (syvyys, leveys), mutta keskusta-

alueella usein jouduttiin tinkimään mitoista. Minimimitoiksi määritettiin syvyydelle 1,4 metriä 

ja leveydelle 4 metriä. Kuvassa 2. esitellään syksyllä 2023 Ratinan alueelle toteutettu 

yhteiskäyttösähköpotkulautojen pysäköintiruutu. Kyseisen ruudun suunnittelin kesällä 2023 

ollessani suunnitteluharjoittelussa Tampereen kaupungin liikennesuunnittelu -yksikössä.   
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Kuva 2. Yhteiskäyttösähköpotkulautojen pysäköintiruutu, Ratinan alue.  

 

3.2.2 Pysäköintiteline 

Kiinteä teline valitaan pysäköintikohteen vaihtoehdoksi, kun kohteen pintamateriaali ei ole 

kova tai kohde oli joko maisemallisesti tai historiallisesti arvokas, sillä pysäköintiteline on 

kaupunkikuvaystävällisempi vaihtoehto. Pysäköintitelineet ovat vakio 5-paikkaisia 

pohjaväriltään harmaita metallitelineitä, joiden asennus tapahtuu kiinnittämällä teline 

maanpintaan. Telineissä ovat potkulaudan ja pysäköinnin symbolit, sekä laudan 

kiinnityskohta on korostettu punaisella värillä. Nämä antavat käyttäjille ohjaavaa vaikutusta 

pysäköintipaikan mahdollisuudesta. (Tampereen kaupunki, henkilökohtainen tiedonanto, 

2023)  

Suunnittelutyössä vaihtoehdoista valittiin pysäköintiteline 16 kertaa ja valinta painottui 

puistoalueisiin. Pelkästään puolet valinnasta osui Tampereen ydinkeskustan länsilaitaa pitkin 

kulkevaan puistoväylään, Hämeenpuistoon. Kuvassa 3. näkyy keskustorin 

yhteiskäyttösähköpotkulautojen pysäköintiteline. Teline on jo pidempään ollut Tampereen 

katukuvassa.  
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Kuva 3. Yhteiskäyttösähköpotkulautojen pysäköintiteline, Keskustori. 

 

3.3 Pysäköintipaikkojen sijoittaminen 

Pysäköintikohteet sijoitettiin lähtökohtaisesti olemassa olevaan katutilaan esimerkiksi 

aukioiden reunoihin, erotuskaistaleisiin, puurivien väleihin ja puistoalueisiin. Vapaan katutilan 

puututtua oli poikkeuksellisesti mahdollisuus ottaa käyttöön yksittäisiä henkilöautojen 

parkkipaikkoja. Tähän henkilöautojen parkkipaikkojen poisto toimenpiteeseen päädyttiin 

suunnittelutyössä vain kolmesti.  

Mahdollisuuksien mukaan pysäköintipaikat sijoitettiin pyöräteiden ja ajoratojen läheisyyteen 

ehkäistäkseen jalkakäytävällä ajoa. Pysäköintikohteen sopivuuden ja toteutuskelpoisuuden 

tarkastelussa huomioon otettavia asioita olivat mm. jalankulkijat, esteettömyys, huoltoajot, 

pelastusreitit ja tonttialueet. Pysäköintipaikkoja suunniteltiin ainoastaan kaupungin 

omistamalle tonttialueelle ottaen huomioon edellä mainittujen asioiden lisäksi myös kesäajan 

liiketilat mm. jäätelökioskien sijainnit ja ravintoloiden terassit. (Tampereen kaupunki, 

henkilökohtainen tiedonanto, 2023). Kuvassa 4. esitellään potentiaalinen pysäköintikohde 

Suvantokadulla. Paikaksi valikoitui tyhjä katutila puurivien välistä. Kohteen sijainnista tekee 

hyvän sen olevan aukion reunalla, bussipysäkin vierellä ja kahden keskeisen tapahtuma-

alueen, Nokia Areenan ja Ratinan stadionin välillä.  
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Kuva 4. Potentiaalinen pysäköintikohde, Suvantokatu. 

 

3.4 Pysäköinnin mitoitus 

Pysäköintiruutujen kapasiteetti on laskettu perustuen Tampereen keskustan 

mikroliikkumisvälineiden pysäköinnin yleissuunnitelman arvioon. Tiukemmassa mitoituksessa 

yhteen metriin mahtuu jopa neljä sähköpotkulautaa, mutta se toimii yleensä ainoastaan, kun 

operaattorit asettavat potkulaudat. Käyttäjät harvoin jättävät potkulaudat yhtä tiiviisti kuin 

operaattorit, siksi todellisuutta paremmin kuvaava löyhempi mitoitus, kolme lautaa per yksi 

metri on arvioitu pysäköinnin mitoitukseksi. (Tampereen kaupunki, henkilökohtainen 

tiedonanto, 2023)  

Potkulaudan pysäköinti voi tapahtua ruudun kummaltakin puolelta, ellei pysäköintiruutu 

rajoitu esimerkiksi seinään. Siksi pysäköintiruudun syvyydellä ei ole merkittävää vaikutusta 

kohteen kapasiteettiin, sillä havaintoihini perustuen laudat pysäköidään yleensä riveihin. 

3.5 Käytännön esimerkki: Helsinki 

Keväällä 2023 Helsingin kaupunki toteutti koko Helsingin niemen kattavan 

yhteiskäyttösähköpotkulautojen pysäköintikieltoalueen ohjaavalla pysäköintiverkostolla. 
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Rajoitusalueella pysäköinti on sallittu ainoastaan liikennemerkein sekä pysäköintiruuduin 

merkityillä paikoilla. Helsinki haki Liikenne- ja viestintävirasto Traficomilta poikkeuslupaa 

käyttää pysäköintiruuduissa potkulauta symbolia, joka on tieliikennelaista poikkeavaa 

tiemerkintä. (Helsingin kaupunki, 2023)  

Alueelle toteutettiin noin 250 sähköpotkulautojen pysäköintikohdetta, joista noin 130 sijoittui 

autojen pysäköintiruutuun. Kaupunki teki kuuden operaattorin kanssa sopimuksen 

pysäköintialueiden käytön korvauksista sekä asetti rajoitusalueelle 700:n sähköpotkulaudan 

rajoituksen jokaiselle operaattorille. Kuvassa 5. on yhteiskäyttöisten sähköpotkulautojen 

pysäköinnin rajoitusalue Helsingissä. (Helsingin kaupunki, 2023) 

Kuva 5. Kartta rajoitusalueesta. (Helsingin kaupunki, 2023). 

 

4 Toteutussuunnitelmat 

Ympäristön olosuhteitten mukaan suunnittelutyössä päädyttiin niihin sopiviin erilaisiin 

pysäköintikohteiden ratkaisuihin. Maaston pintamateriaali ja liikenteelliset olosuhteet olivat 

määrittävimpiä tekijöitä pysäköintiratkaisun valinnassa.  
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Tässä luvussa esitetään viisi toteutussuunnitelmaa, jossa jokaisessa on päädytty eri 

pysäköintiratkaisuun. Suunnitelmakuvat sisältävät piirretyn pysäköintikohteen lisäksi 

pysäköintipaikan tarkan sijainnin, yleisen sijainnin, mitoituksen, toteutustavan, valokuvan 

paikasta, laskennallisen paikkamäärän, pohjoisnuolen ja piirustusnumeron.  

4.1 Suunnitelmakuva: Hallituskatu – Hämeenpuisto 

Hallituskadun ja Hämeenpuiston risteyksestä hyödynnettiin suojatien takana oleva tyhjä 

nupukivipintainen alue. Hyötykäytettyyn alueeseen suunniteltiin standardimittainen 

pysäköintiruutu. Pysäköintiruudun suunniteltu alue toimii talvisin lumitilana.  

Kuva 6. Suunnitelmakuva: Hallituskatu - Hämeenpuisto.  

 

4.2 Suunnitelmakuva: Hämeenkatu – Keskustori VE 2 

Keskustorilla molemmin puolen Hämeenkatua hyödynnettiin pyörätien ja ajoradan välinen 

erotuskaista potkulautapysäköintiin. Alueen suuren pysäköityjen potkulautojen kysyntää 

huomioon ottaen suunniteltiin standardimittaisesta ruudusta kolme metriä leveämpi, 
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kahdeksan metriä leveä pysäköintiruutu. Standardimittaista leveämpään pysäköintiruutuun 

suunniteltiin yhden potkulauta -symbolin sijaan kaksi symbolia antaakseen ohjaavampaa 

vaikutusta pysäköintipaikasta.  

Kuva 7. Suunnitelmakuva: Hämeenkatu - Keskustori VE 2.  

 

4.3 Suunnitelmakuva: Nalkalankatu VE 2 

Nalkalankadun pysäköintiruudut suunniteltiin puurivien väliin kivipintaiseen alueeseen 

kävely- ja pyörätien välille. Pysäköintiruudun standardimitoista joustettiin saadakseen 

hyötykäytettyä ns. vapaata katutilaa. Näiden pysäköintiruutujen suunnittelussa jätettiin 

pyörätien puoleiset kylkien maalaukset toteuttamatta, tarkoituksena antaa käyttäjille ohjaava 

vaikutus poistua pysäköintiruudusta ajoon pyörätielle.  
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Kuva 8. Suunnitelmakuva: Nalkalankatu VE 2. 

 

4.4 Suunnitelmakuva: Hämeenpuisto – Tiiliruukinkatu 

Hämeenpuiston eteläosaan pyöräpysäköinnin jatkeeksi suunniteltuun pysäköintikohteen 

valinnaksi päädyttiin pysäköintitelineeseen, sillä puisto on sorapintainen ja maisemallisesti 

arvokas, esplanadi tyyppinen puistoalue. Pysäköintitelineitä suunniteltiin kaksi vierekkäin 

tarjotakseen sähköpotkulautojen käyttäjille 10 pysäköintipaikkaa.  
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Kuva 9. Suunnitelmakuva: Hämeenpuisto - Tiiliruukinkatu. 

 

4.5 Suunnitelmakuva: Frenckellinaukio VE 4 

Frenckellinaukioon suunniteltu pysäköintikohde on kahdella tapaa poikkeuksellinen. 

Tilanpuutteen takia kohteeseen mahtui vain yksi pysäköintiteline ja telineen asennus 

suunniteltiin kovaan pintaan. Pysäköintikohde suunniteltiin pyöräpysäköinnin jatkeeksi.  
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Kuva 10. Suunnitelmakuva: Frenckellinaukio VE 4. 

 

5 Yhteenveto 

Yhteiskäyttösähköpotkulautojen pysäköintikohteiden toteutussuunnitelmien toteutuessa 

Tampereelle muodostuu laajempi mikroliikkumisvälineiden pysäköintiverkosto. Kattavan 

pysäköintiverkoston omittua sähköpotkulautojen pysäköintiä voidaan ohjata siihen 

osoitettuun katutilaan. Opinnäytetyö luo edellytykset pysäköintiverkoston toteutukseen 

ohjeellisena ratkaisuna, eli käyttäjille tarjotaan pysäköintipaikkoja, mutta pysäköinti perustuu 

vapaaehtoisuuteen. Työ mahdollistaa kuitenkin myöhemmin pysäköintiverkoston siirtymään 

ohjaavaan toteutukseen, eli määrätä yleisillä alueilla pysäköinti vain tiettyihin sijainteihin 

rajoittamalla pysäköintiä. Tämä suunnittelutyö ei kuitenkaan riitä ohjeelliseen 

pysäköintiverkostoon siirtymistä. Kuvassa 11. on suunnitelmakartta potkulautapysäköinnin 

nykytilasta sekä suunnitelluista kohteista. Kartassa on kokonaisuudessaan esitettynä 

nykyiset 21 pysäköintikohdetta sekä opinnäytetyössä suunnitellut 168 kohdetta.  
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Kuva 11. Suunnitelmakartta potkulautapysäköinnistä. (QGIS paikkatieto-ohjelmisto, 

virastokartta, 2023) 

 

Tampereen keskusta-alueella ja sen välittömässä läheisyydessä pysäköintikohteita on tällä 

hetkellä 21 kappaletta, joista 13 ovat pysäköintiruutuja ja 8 pysäköintitelineitä. 

Opinnäytetyössä suunniteltiin 168 pysäköintikohdetta lisää, joissa päädyttiin 152 kertaa 

pysäköintiruutuun ja 16 kertaa pysäköintitelineeseen. Suunnitelluista pysäköintikohteista 

kaikkien ei odoteta toteutuvan, sillä useammassa kohteessa esitettiin monta eri vaihtoehtoa 

pysäköintikohteen sijainnille. Taulukko 1. on toteutussuunnitelmataulukko, jossa on eriteltynä 

suunnittelutyön kohdemäärät alueittain.   
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Taulukko 1. Toteutussuunnitelmataulukko alueineen ja kohdemääreineen. 

 

ALUE PIIRRUSTUSNUMERO KOHDEMÄÄRÄ 

NALKALA 1–27 26+1 

FINLAYSON JA TAMMERKOSKI 28–62 35 

JUSSINKYLÄ JA TAMPELLA 63–90 28 

KYTTÄLÄ A JA B 91–123 33 

TAMMELA A, -B JA TULLI 124–149 26 

HÄMEENKATU 150–168 19 

YHTEENSÄ  168 168 

 

Suunnitelluiden pysäköintikohteiden määrä jakautui hyvin tasaisesti alueittain, kumminkin 

kohdemäärällisesti painottumalla kaupungin itäosaan. Keskusta-alueen, Tammerkosken 

itäpuoli on tiiviimmän kaupunkirakenteen perusteella tunnistettu suuremman kysynnän 

kokonaisuudeksi. Aluejakaus helpotti oman suunnittelutyön vaihteittain etenemistä, mutta 

varmasti myös myöhemmin toteutuspäätöksiä tekeviä suunnittelijoita sekä pysäköintikohteita 

toteuttavia asentajia.  
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